
3.
3

0.
7

alzado frontal
escala:1/75

4

2.
55
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escala:1/50

4.3

2.5

0.
75

4

+45.90

+48.45

0.3

+45.20

0.
84

0.
57

5

sección por apoyo
escala:1/50

1.04
0.31

1.38

4.4

1.34

0.79 0.59

2.
55

0.
7

0.
75

4

+45.90

+47.31

+46.74

+48.45

+45.20

0.35

planta
escala:1/75

12.74

20.84

1
0.15
0.65 2.5

4.685.06

34.98°

1.7

1.7

1.7
8

17
0.6

7°
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5

R7.25

2.8

0.6

0.6
4

SRA
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SR2

SR1
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vista 3D

3.
3

0.
7

alzado lateral
escala:1/75

4

sección tipo
escala:1/50

3.
3

0.
7

4

1 0.8
4.3

2.5

0.13

+45.90

+45.20

+49.20

detalle imposta
escala:1/15

0.13 0.1

0.
1

goterón

hueco desembarco
escala:1/50

4.5

R2.5R2.5 0.
75

0.
75 +48.45

+49.20
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X=582489.040        Y=4795923.078

X=582492.158        Y=4795923.798

X=582494.108        Y=4795921.012
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SRB

SRC

SRD

SR1

SR2

CUADRO DE REPLANTEO

euskal trenbide sarea

DEPARTAMENTO DE DESARROLLO

ECONÓMICO E INFRAESTRUCTURAS

EKONOMIAREN GARAPEN

ETA AZPIEGITURA SAILA

varias estribo. encofrado
7.1

hormigón

elemento tipo control

c

persistente ó
transitoria accidental servicio

intenso 1,50 1,30 1,00HA-30/B/20/IIIb+Qa

acero

elemento tipo control

s

recubrimientopersistente ó
transitoria accidental servicio

B500SD normal 1,15 1,00 1,00 60 mm

cuadro de características y control (según EHE)

materiales

vida útil del proyecto (tg): 100 años
tipo de cemento: CEM-II/B-V (MR)

zapata y
revestimiento

zapata y
revestimiento

intenso 1,50 1,30 1,00HM-15/P/35/Ide limpieza

notas:

- La tensión admisible de cimentación es de 2 kp/cm².
- Se dispondrán hormigón de limpieza bajo la zapata
- No se hormigonarán longitudes de muro superiores a
12 metros.
- Previamente al encofrado del alzado se presentará a
la dirección de obra una propuesta de despiece de
encofrado.

1 FIN

AutoCAD SHX Text
PLANU - IZENBURUA

AutoCAD SHX Text
TITULO DEL PLANO

AutoCAD SHX Text
/ N. PLANO

AutoCAD SHX Text
CLASE DE MODIFICACION

AutoCAD SHX Text
REFERENCIA CONSULTOR

AutoCAD SHX Text
BIRAZTERTZEAK

AutoCAD SHX Text
REVISIONES

AutoCAD SHX Text
REV.

AutoCAD SHX Text
REFERENCIA

AutoCAD SHX Text
PLANU-ZNB

AutoCAD SHX Text
ORRIA

AutoCAD SHX Text
/ HOJA

AutoCAD SHX Text
FECHA

AutoCAD SHX Text
NOMBRE

AutoCAD SHX Text
COMP.

AutoCAD SHX Text
V.B.

AutoCAD SHX Text
PROJEKTU IZENBURUA

AutoCAD SHX Text
TITULO DEL PROYECTO

AutoCAD SHX Text
ESKALA ORIGINALA:

AutoCAD SHX Text
ESCALA ORIGINAL

AutoCAD SHX Text
ESCALA GRAFICA

AutoCAD SHX Text
ESKALA GRAFIKOA

AutoCAD SHX Text
EN DIN A-1

AutoCAD SHX Text
EGITASMOAREN EZTERKETA TA ZUZENKETA :

AutoCAD SHX Text
INSPECCION Y DIRECCION DEL PROYECTO

AutoCAD SHX Text
0

AutoCAD SHX Text
PROYECTO CONSTRUCTIVO

AutoCAD SHX Text
JUL.20

AutoCAD SHX Text
PROYECTO CONSTRUCTIVO DEL ASCENSOR PARA LA CONEXIÓN DE LA ESTACIÓN DE EASO (CALLE SALUD)  CON LA CALLE DE SAN ROKE 

AutoCAD SHX Text
AHOLKULARIA

AutoCAD SHX Text
CONSULTOR

AutoCAD SHX Text
INGENIARI EGILEA

AutoCAD SHX Text
INGENIERO AUTOR

AutoCAD SHX Text
C  I  V  I  L

AutoCAD SHX Text
I  N  G  E  N  I  E  R  I  A

AutoCAD SHX Text
SIGUE

AutoCAD SHX Text
γc

AutoCAD SHX Text
γs



sección armado
escala:1/25

0.
65

10Ø12 pml

0.1

10Ø12 pml
(l empalme= 0.65m)

2Ø16
(l empalme= 1.20m)

0.1

5Ø12 pml
5Ø12 pml

(l empalme= 0.65m)

10 "    "Ø12 pml

1.351.35

0.74

4Ø12 pml
(l empalme= 0.65m)

4Ø12 pml
(l empalme= 0.65m)

5Ø12 pml
(l empalme= 0.90m)10Ø12 pml

10Ø12 pml

5Ø12 pml
(l empalme= 0.65m)

0.60
4.24

0.60
4.24

3.27

3.27

sección armado en zona de apoyos
escala:1/25

0.
65

0.65

10 "    "Ø25 pml

0.
65

10Ø12 pml

0.1

10Ø12 pml
(l empalme= 0.65m)

2Ø16
(l empalme= 1.20m)

0.1

10Ø12 pml

5Ø12 pml
(l empalme= 0.65m)

4Ø12 pml
(l empalme= 0.65m)

4Ø12 pml
(l empalme= 0.65m)

5Ø12 pml
(l empalme= 0.90m)

10Ø12 pml

10Ø12 pml

5Ø12 pml
(l empalme= 0.65m)

0.60
4.24

0.60
4.24

10 "    "Ø12 pml

10 "    "Ø16 pml

5Ø12 pml

10 Ø12 pml

5Ø12 pml a cada lado

2.33
2.33

1.45

0.54

1.351.35

0.74

0.2
1.45

0.54

0.54

0.65
1.65

detalle imposta
escala:1/10

3Ø12
(l empalme= 0.90m)

1Ø8/0.20

euskal trenbide sarea

DEPARTAMENTO DE DESARROLLO

ECONÓMICO E INFRAESTRUCTURAS

EKONOMIAREN GARAPEN

ETA AZPIEGITURA SAILA

varias estribo. armado
7.2

hormigón

elemento tipo control
c

persistente ó
transitoria accidental servicio

intenso 1,50 1,30 1,00HA-30/B/20/IIIb+Qa

acero

elemento tipo control

s

recubrimientopersistente ó
transitoria accidental servicio

B500SD normal 1,15 1,00 1,00 60 mm

cuadro de características y control (según EHE)

materiales

vida útil del proyecto (tg): 100 años
tipo de cemento: CEM-II/B-V (MR)

zapata y
revestimiento

zapata y
revestimiento

intenso 1,50 1,30 1,00HM-15/P/35/Ide limpieza

notas:

- La tensión admisible de cimentación es de 2 kp/cm².
- Se dispondrán hormigón de limpieza bajo la zapata
- No se hormigonarán longitudes de muro superiores a
12 metros.
- Previamente al encofrado del alzado se presentará a
la dirección de obra una propuesta de despiece de
encofrado.

1,15

0,85

2,15

1,45

0,70

0,60

HA-30 y B-500-SD

25

20

12

16

10

Ø mm.

8

1,90

2,80

1,10

1,50

0,95

0,75

3,3032 4,40

solapes de armaduras no indicados

posición I (m) posición II (m)

>15Ø

ØØ

Ø Ø

d

d d d

d >1
0Ø

>10
Ø

armadura transversal

Salvo casos especialmente indicados, los radios de doblado
y longitudes de anclaje en los cercos seran los indicados en el
siguiente esquema:

Ø < 20 mm.  d= 4Ø
Ø ≥ 20 mm.  d= 7Ø
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